PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA
Litoral Norte do Estado de São Paulo

LEI NÚMERO 4536 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022
(Autógrafo n.0 066/2022, Projeto de Lei nº 79/22, Mensagem 52/2022)

Autoriza o Executivo a outorgar permissão de uso de
espaço público que especifica para a implantação de
banca de jornal.

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO (FLAVIA PASCOAL), Prefeita Municipal da Estância
Balneária de Ubatuba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, de
Ubatuba.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei;

Art. 1° Fica autorizado a outorga de termo de permissão de uso de espaço público para
a implantação de uma banca de jornal ao Senhor Waltair de Souza, RG nº 17.436.009-5 - SSP/SP e
CPF/MF nº 066.871.628-29, a ser instalada na Rua Padre Manoel da Nóbrega, próximo ao nº 954, cujo
croqui de localização é parte integrante desta Lei .

Parágrafo único. Nos termos da conceituação jurídica da permissão de uso, a sua
natureza é precária e sem prazo preestabelecido, podendo o Poder Executivo revogá-la a qualquer
tempo, de acordo com o interesse público devidamente comprovado.

em contrário.
Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

PAÇO ANCHIETA - Ubatuba, 29 de dezembro de 2022.

FLA VIA CÔMITTE DO NASCIMENTO
(FLA VIA PASCOAL)

Prefeita Municipal

Publicada no Diário Oficial da Municipalidade e no mural do Paço Municipal,
registrada e arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da Secretaria
Municipal de Administração, nesta data.

Av. Dona M aria Alves, 865, Centro, Ubatuba/SP, CEP: 11690-156
Tel.: (12) 38341000

:Z
(lj

"O
ãj
o e:

11'
~

. .
r . '

t ;!r t . d _.r;; ~a \ . . :' df"l .. ~t\_~

= :(: :.\ ~·e rt.:..(:u t?- !'-:Li

-urhos' -
' <I

ftt1.1 au1 icio F dt:
T Cou·/eia .t1.uto E ~;co1;1

11' · do

-------

-:-EST :-.t .. : :1 ~ l\J-:-::
::') L,:u. CG vifD .. '.. .

- (' •:::, :_~ r ~ ... , • oR

,..._Q,

$
~
~

Q:' 1
ll;u,~o

ra;
APCEF:sp ~ m

.Orot,

'P ~ 9
,ti Mariü tvíazzei

1nforma t1cJ

R. eé31.
~Orq/

R. 'Wo;nh
o Vef."'io

:'.l:: 1r, :·~ ·4ra
.Jt . ....... · "' '···T

ltJ
O)

~
..Q

~
.:g
ãi
o e:

<t1
2
! \1

~ Q. ~-' - . 1 - • co . t :·:>t';f,-·:-:.:·•;"' ; '> f:i•" ..:···~ ~ . r ..... . 1. \.ui,,J .. J t • .• 1\.~ 1'1 · •.

o: -
~Pousada do Azuiac

i-. tri~ ·L
Vi! lage Pé na Areia'

R. '11. 0

!?. 41)1611 .
to l'e

R. dop
rOf.

R. do p
rof.

Ô!]ºE>/ 5

8 31 -2 Re!:·:. :;c1ran~
PR.'>.I EJ~:J

9
~

'l>ec11,,0 P

iJ9é11J
0

C:olor::J Aipoii1esp

~ Ape'>:-1 u:)çm1ba

V.(·""' '""'" í<r 11·g;"' I . .. .. ( ~' • ' ..... - .
;:: ·:.~· ~ :: •) ... ,·

.9c1o·~is Belo Tanoo

9 Da<~Gr1a Caseir8

Cli
'W:Ji·

.. /

l?.4
~ . . l]fà f} .
::;unes 1;e:1sa 'º.,...

'

Rr}s.1cla Uba1 ut)d e/Je<ii11
• . • 1· º" .. " " ;) q ·; · ;~1.: f:.1 · ,; i.:;-, 'fJa,,0

~

OLÍl(.<;··;ue · >i s·~I ·.~o'

~q,
e~

e;
([,.;:,
~

'I;("

("')

.:.·
0º

.:.· ó1 ~ ~r
~ ft ~~-~

~
Pousada do
Marc~~ o U!Jatuba
j >it 1 .f32)

Villa Palrneira Ubatuba
y fJ f~, s

.. . -~· e ~ §
·._1 u 1ç :; ~lll~ 1..:11r; <

1

. B
- _\_<,"'O
!!?. , ... ~

~ :ilel? ~~-.t· ~i?.:

Go gle

~
~
~

"'f~
~
~

gi . .
'Ir P.1113'. ali.~ h': equ-:- Açu

º
"> . . ..... : :..

'S: - - "' • -

(Jq; n.~ l· i,·1·~ ri.- ·'V·i-·~ t -:(-; ·/~ - . R~"=i: ~ ·!

~
Pousada Cha l~ San1uren

T~· 1 y• f'I·~ P ro1.~r i rf:'li!i' r:r,\ '\.: r 1 .. ::.:..<1f" ."lf"""' "/') .,, 1

~:~-~~~ \ \." ('l fil' - - 2
c:r
IU